
Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No
Lugar de ejecución ES617 Málaga Málaga

Valor estimado del contrato 452.200 EUR.
Importe 273.581 EUR.
Importe (sin impuestos) 226.100 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)
Observaciones: Conforme apartado 6 CCP

Anuncio de licitación
Número de Expediente 2024/PL054 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-10-2024 a
las 17:15 horas.

Acuerdo Marco mixto, por lotes, para el aprovisionamiento de material de ferretería y para el
aprovisionamiento de útiles y herramientas para apoyo al servicio de limpieza viaria prestado por Limpieza
de Málaga, S.A.M.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
44316000 - Ferretería.
16160000 - Equipo diverso para jardinería.
39224000 - Escobas y cepillos y otros artículos de diversos tipos.
39800000 - Productos de limpieza y pulido.
42000000 - Maquinaria industrial.
42600000 - Máquinas herramienta.
42620000 - Tornos y máquinas herramienta para taladrar y fresar.
42652000 - Herramientas electromecánicas de uso manual.
42670000 - Partes y accesorios de máquinas herramienta.
42671000 - Útiles portaherramientas.
43830000 - Herramientas mecánicas.
43840000 - Equipo de herrería.
44316400 - Artículos de ferretería.
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.
44511000 - Herramientas manuales.
44511100 - Layas y palas.
44511200 - Horcas de jardinería.
44511300 - Azadas, picos, binaderas, rastrillos y rastrillos para playa.
44512000 - Herramientas manuales diversas.
44512900 - Brocas para taladros, cabezas para destornillador y demás accesorios.
44531510 - Pernos y tornillos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco
Características del procedimiento Establecimiento de Acuerdo Acuerdo (SARA), con número máximo de licitadores a
homologar por lote, y varios criterios objetivos de valoración para la clasificación de licitadores homologados.



LugarApertura sobre 1

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de Limpieza de Málaga
Sociedad Anónima Municipal

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23
(29010) Málaga España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/11/2024 a las 23:59
Observaciones: Conforme apartado 9.1 CCP

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de Limpieza de Málaga
Sociedad Anónima Municipal

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23
(29010) Málaga España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de Limpieza de Málaga
Sociedad Anónima Municipal

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23
(29010) Málaga España

Contacto

Teléfono +34 952232280
Correo Electrónico cgallardol@limpiezademalaga.es

Dirección Postal

Camino Mediambiental, 23
(29010) Málaga España
ES617

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XCpom%2F7exnPXOjazN1Dw9Q%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de Limpieza de Málaga Sociedad Anónima Municipal
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 5 - Protección del medio ambiente
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqJLiNqxN%2FOmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=XCpom%2F7exnPXOjazN1Dw9Q%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iqJLiNqxN%2FOmq21uxhbaVQ%3D%3D


Sede de LIMASAM

Dirección Postal

Cam. Medioambiental, 23
(29010) Málaga España

Apertura sobre oferta económica
El día 02/12/2024 a las 12:00 horas
La fecha y hora son estimadas

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 30/10/2024



Objeto del Contrato: Acuerdo Marco mixto, por lotes, para el aprovisionamiento de material de ferretería y
para el aprovisionamiento de útiles y herramientas para apoyo al servicio de limpieza viaria prestado por
Limpieza de Málaga, S.A.M.

Descripción del procedimiento
Establecimiento del Acuerdo Marco que ha de regir el aprovisionamiento, por lotes, de material de ferretería y para el
aprovisionamiento de útiles y herramientas para apoyo al servicio de limpieza viaria prestado por Limpieza de Málaga, S.A.M.
Valor estimado del contrato 452.200 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 273.581 EUR.
Importe (sin impuestos) 226.100 EUR.

Importe Máximo del Acuerdo Marco 452.200 EUR.
Clasificación CPV

44316000 - Ferretería.
16160000 - Equipo diverso para jardinería.
39224000 - Escobas y cepillos y otros artículos de diversos tipos.
39800000 - Productos de limpieza y pulido.
42000000 - Maquinaria industrial.
42600000 - Máquinas herramienta.
42620000 - Tornos y máquinas herramienta para taladrar y fresar.
42652000 - Herramientas electromecánicas de uso manual.
42670000 - Partes y accesorios de máquinas herramienta.
42671000 - Útiles portaherramientas.
43830000 - Herramientas mecánicas.
43840000 - Equipo de herrería.
44316400 - Artículos de ferretería.
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras, elementos de sujeción, cadenas y muelles.
44511000 - Herramientas manuales.
44511100 - Layas y palas.
44511200 - Horcas de jardinería.
44511300 - Azadas, picos, binaderas, rastrillos y rastrillos para playa.
44512000 - Herramientas manuales diversas.
44512900 - Brocas para taladros, cabezas para destornillador y demás accesorios.
44531510 - Pernos y tornillos.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Observaciones: Conforme apartado 6 CCP

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Dirección Postal

Camino medioambiental, 23
(29010) Málaga España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 1
Prórrogas: 1 prórroga por 12 meses adicionales
Opciones: Conforme apartado 6 CCP

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No



Valor estimado del contrato 162.600 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 196.746 EUR.
Importe (sin impuestos) 162.600 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 162.600 EUR.
Clasificación CPV

44316000 - Ferretería.
Clasificación CPV

42000000 - Maquinaria industrial.
Clasificación CPV

42600000 - Máquinas herramienta.
Clasificación CPV

42620000 - Tornos y máquinas herramienta para
taladrar y fresar.

Clasificación CPV
42652000 - Herramientas electromecánicas de uso
manual.

Clasificación CPV
42670000 - Partes y accesorios de máquinas
herramienta.

Clasificación CPV
42671000 - Útiles portaherramientas.

Clasificación CPV
43830000 - Herramientas mecánicas.

Clasificación CPV
43840000 - Equipo de herrería.

Clasificación CPV
44316400 - Artículos de ferretería.

Clasificación CPV
44500000 - Herramientas, cerraduras, llaves, bisagras,
elementos de sujeción, cadenas y muelles.

Clasificación CPV
44511000 - Herramientas manuales.

Clasificación CPV
44512000 - Herramientas manuales diversas.

Clasificación CPV
44512900 - Brocas para taladros, cabezas para
destornillador y demás accesorios.

Clasificación CPV
44531510 - Pernos y tornillos.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Se aceptará factura electrónica : No
Se utilizará el pago electrónico : No
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Conforme apartado 18 CCP

Contratación estratégica

Contratación estratégica

Ninguno

Lote 1: Lote 1: Suministros industriales, ferretería y herramientas

Descripción del lote Lote 1: Suministros industriales, ferretería y herramientas



Valor estimado del contrato 63.500 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 76.835 EUR.
Importe (sin impuestos) 63.500 EUR.
Importe Máximo del Acuerdo Marco 63.500 EUR.
Clasificación CPV

44316000 - Ferretería.
Clasificación CPV

16160000 - Equipo diverso para jardinería.
Clasificación CPV

39224000 - Escobas y cepillos y otros artículos de
diversos tipos.

Clasificación CPV
39800000 - Productos de limpieza y pulido.

Clasificación CPV
44511100 - Layas y palas.

Clasificación CPV
44511200 - Horcas de jardinería.

Clasificación CPV

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Málaga
Código de Subentidad Territorial ES617

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CO1. Porcentaje de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 65Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 65Cantidad Máxima 

CO2. Nivel de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

CO3. Mejora en atención entregas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5.5Cantidad Máxima 

CO4. Mejora en atención festivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

CO5. Mejora: Sistema de automatización
: OtrosSubtipo Criterio 

: 17Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 17Cantidad Máxima 

Lote 2: Lote 2: Suministros de útiles para limpieza viaria

Descripción del lote Lote 2: Suministros de útiles para limpieza viaria



44511300 - Azadas, picos, binaderas, rastrillos y
rastrillos para playa.

Clasificación CPV
44512000 - Herramientas manuales diversas.

Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Co1. Porcentaje de descuento
: PrecioSubtipo Criterio 

: 81Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 81Cantidad Máxima 

Co2. Nivel de servicio
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5.5Cantidad Máxima 

Co3. Mejora en atención entregas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 6Cantidad Máxima 

Co4. Mejora en atención festivos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 7.5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 7.5Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Conforme DEUC o Anexo II CCP

Motivos de exclusión

Pago de cotizaciones a la seguridad social - Conforme DEUC o Anexo II CCP

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Trabajos realizados - Conforme apartado 10 CCP. La acreditación de las solvencias solo se exige al licitador propuesto
homologado. No obstante, en este apartado puede optar por adelantar la documentación acreditativa, o bien documento en
blanco.

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - Conforme apartado 10 CCP. La acreditación de las solvencias solo se exige al licitador propuesto
homologado. No obstante, en este apartado puede optar por adelantar la documentación acreditativa, o bien documento en
blanco.



Dirección Postal

Avenida Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Dirección Postal

Avda. Cervantes, 4
(29016) Málaga España

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1: Documentación administrativa
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Conforme apartado 9.2 CCP

Preparación de oferta

Sobre Sobre 2: Oferta económica
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción Conforme apartado 9.2 CCP

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id =5898&tipoVO=5

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo de Recursos Contractuales del Ayuntamiento de Málaga
Sitio Web https://www.malaga.eu/el-ayuntamiento/organizacion-municipal/tribunal-administrativo-de-recurs
os-contractuales-del-ayuntamiento-de-malaga/

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 6
Duración 2 Año(s)
Justificación Conforme apartado 6 CCP
Valor estimado del contrato 452.200 EUR.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014526602 |  2024-001155010 | Thu, 31 Oct 2024 17:15:18:544 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
119901574142815654548649447276651831012 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://sede.malaga.eu/es/tramitacion/administracion-publica/detalle-del-tramite/index.html?id=5898&tipoVO=5
https://www.malaga.eu/el-ayuntamiento/organizacion-municipal/tribunal-administrativo-de-recursos-contractuales-del-ayuntamiento-de-malaga/
https://www.malaga.eu/el-ayuntamiento/organizacion-municipal/tribunal-administrativo-de-recursos-contractuales-del-ayuntamiento-de-malaga/



